ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

INDICAÇÃO Nº 225/2023, 05 de outubro de 2023
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na

forma regimental, junto ao setor competente que viabilize meios para a

construção do alojamento da guarda municipal, na rua Santos Dumont, no

bairro aeroporto, ao lado das casas de polpas. SEDE MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE- MA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é importante para proporcionar ao município a
redução de gastos com alugueis. Afim de proporcionar melhorias aos servidores
que compõem a referida guarda, sendo homens e mulheres, as condições
necessárias para o desempenho de suas funções. Dessa forma pedimos
prioridade na sua realização.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 05 DE

OUTUBRO DE 2023

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

VEREADOR- PSB